（大阪府リサイクル製品認定要領）

様式第１号（第４条関係）

　　年　　月　　日

大阪府認定リサイクル製品認定申請書

大阪府知事　　　　　　　様

申請者
住所
氏名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話番号

　大阪府リサイクル製品認定要領第４条第１項の規定により、次のとおり申請します。
	１ 別表第１に掲げる分類番号
及び品目名
	分類番号

	品目名

	２ 製品名
	別紙一覧表のとおり

	３ 製品の主な
仕様
	型番

	大きさ・重量等

	用途

	特徴

	４ 製造加工場所
	名称

	所在地

	５ 大阪府内の
主な販売拠点
	名称

	所在地

	６ 販売方法等
	販売場所及び販売方法

	製品等に関する
問い合わせ先
	別紙１のとおり

[bookmark: _GoBack]
	７ 製品の
原材料
の状況
	循環資源
	名称
	別紙一覧表のとおり

	発生場所

	使用量（配合率）

	循環資源以外
	名称

	使用量（配合率）

	８ 品質保証に関する規格等の適合状況

	９ 生産及び販売するにあたって必要な
廃棄物の処理及び清掃に関する法律
（廃棄物処理法）に基づく許認可等

	10 製造の
品質・
安全性へ
の配慮
	特別管理廃棄物の
使用の有無
	□有　□無

	土壌汚染有害物質が
含有される
可能性の有無
	□有　□無
	含有の可能性のある場合は、試験の方法等

	品質管理の状況

別紙２のとおり

	強度・耐久性等
	規格・基準

	試験の方法等

	11 環境法令等の遵守状況
	別紙３のとおり

	12 当該製品の使用済品の
回収及びﾘｻｲｸﾙの状況
	□当該製品の使用済品を製造者が自ら回収し、回収した使用済品が
素材としてﾘｻｲｸﾙされる
□上記以外(使用済品は回収しない、できない等)

	13 年間生産量・販売(予定)量
	別紙一覧表のとおり

	14 販売価格（標準小売価格）

	15 販売開始（予定）日

	16 その他参考事項

	17 申込番号（ｺﾝﾋﾞﾆ納付のみ）
	C

	備考
１　品質保証に関する規格等とは、日本産業規格(JIS規格)、日本農林規格（JAS規格）、大阪府土木工事共通仕様書、エコマーク商品認定基準、その他認定製品の品質を確認する規格等として適当と認められたものをいう。
２　環境法令等とは、大気汚染防止法、水質汚濁防止法、騒音規制法、振動規制法、悪臭防止法、大阪府生活環境の保全等に関する条例等をいう。
３　この届出書の提出部数は、正本一部及び写し一部とする。

	（日本産業規格Ａ列4番）添付書類等
１　当該製品のサンプル及び写真
２　申請者の事業概要を示す書類（会社案内、パンフレット等）
３　当該製品の製造加工場所の付近見取図
４　当該製品の製造加工工程図（製造フロー）
５　当該製品の説明書等
６　大阪府リサイクル製品認定要領第６条第１項の基準に適合していることを証する書類
（JIS規格等への適合確認証明、エコマーク商品認定証、原材料ごとの成分含有試験の結果書等）
７　当該製品の使用済品の回収及びリサイクルの状況を示す書類
８　再申請の場合は、既に交付された大阪府認定リサイクル製品認定証の写し
９　手数料の納付確認書
10  その他審査に必要な書類又は図面